ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 07 – VER/MARCOS

“Requer que seja oficiado o Secretário de Urbanismo e Obras

Públicas, solicitando que envie máquinas a fim de fazer a re-

cuperação de estradas das regiões das perdizes, Cachoeirinha

do Rio Preto, Salgado, Inhumas e Bálsamo”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do Capítulo XVIII art. 313

inciso I, do Regimento Interno, em caráter de urgência urgentíssima, que oficie o Secretário de

Urbanismo e Obras Públicas, solicitando que envie máquinas a fim de fazer a recuperação de

estradas das regiões das perdizes, Cachoeirinha do Rio Preto, Salgado, Inhumas e Bálsamo.

JUSTIFICATIVA

Justifico a matéria em questão, considerando que as estradas das regiões cita-

das, estão a algum tempo sem qualquer manutenção feita pelos maquinários da prefeitura e por

ser um pedido antigo dos usuários das mesmas é que espera-se que este seja atendido.

Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês de

Abril de 2017.

MARCOS TULIO BARROSO

Vereador